[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД
от 17.06.2013 г. №  193 1
г. Емва,  Республика Коми

Об утверждении перечня муниципальной

собственности   муниципального   района
«Княжпогостский»,   предлагаемой

 к передаче в муниципальную собственность

 городского поселения «Емва»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Коми от 26.07.2008. № 66-РЗ «О разграничении муниципального имущества между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в границах которых они образованы» Совет муниципального района «Княжпогостский»
Решил:
      1. Утвердить перечень муниципальной собственности муниципального района «Княжпогостский», предлагаемой к передаче в муниципальную собственность городского поселения «Емва» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
        2. Рекомендовать Совету муниципального образования городского поселения «Емва» в месячный срок рассмотреть настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района «Княжпогостский» -
председатель Совета района

                  И. В. Панченко
ПОПОВ В.А.

____________
КУЛИК А.Л.

_________________

НОФИТ Е.Ю.
_________________

МИХАЙЛОВ А.Б.

_________________

ТРЯСОВА Е.Н.

_________________
Перечень

муниципальной  собственности  муниципального района «Княжпогостский»,

предлагаемой к передаче в муниципальную собственность городского поселения «Емва»
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Общая площадь

	Квартира № 12, в том числе общедомовое имущество
	Республика Коми,
г. Емва,
 ул. Минская, д. 11
	53,3 кв.м.

	28-квартирный жилой дом
	Республика Коми,
г. Емва,
 ул. Гущина, д. 23
	1 095,3 кв.м.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Совета муниципального района «Княжпогостский»
от   .06.2013г. № «Об утверждении перечня муниципальной собственности   муниципального   района «Княжпогостский»,  предлагаемой к передаче в муниципальную собственность городского поселения «Емва»

В соответствии с постановлением администрации ГП «Емва» от 16.01.2001г.  № 10 «О постановке на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, признании ответственными квартиросъемщиками, обмене и распределении жилья» Крачунел Виталию Петровичу выдан ордер на квартиру № 12, расположенную по адресу: г. Емва, ул. Минская, д. 11, приобретенную на вторичном рынке за счет внебюджетных средств республиканского уровня для переселения граждан с территории Кылтовского монастыря.

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми «О разграничении муниципального имущества между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в границах которых они образованы», в рамках распоряжения Правительства Республики Коми от 13 октября 2008 года № 383-р в муниципальную собственность городского поселения «Емва» передан муниципальный жилищный фонд по акту приема-передачи от 16 октября 2008 года.
       В результате технической ошибки вышеуказанная квартира в муниципальную собственность городского поселения «Емва» не передавалась и в соответствии с выпиской из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 08.05.2013г. № 10/007/2013-943 правообладателем данной квартиры является муниципальное образование «Княжпогостский район».

      В соответствии со ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определены виды имущества, которые могут находиться в муниципальной собственности муниципальных образований, а в случае возникновения права собственности, не соответствующего требованиям настоящей статьи указанное имущество подлежит отчуждению.
      Учитывая вышеизложенное, необходимо передать вышеуказанную квартиру  в муниципальную собственность городского поселения «Емва».

Заместитель руководителя                                                      Е. Ю. Нофит
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

Приложение № 1

к решению Совета муниципального района «Княжпогостский» от 17.06.2013 г.  № 193